ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH THÀNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTHTĐT Thạch Thành, ngày        tháng 3 năm 2025
V/v đẩy mạnh tuyên truyền

việc thanh toán tiền điện tự

động, không dùng tiền mặt trên

địa bàn huyện Thạch Thành.

Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Trưởng các phòng, ban UBND huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trên địa bàn huyện;

    - Điện lực Thạch Thành.

Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 12/4/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc triển khai đề án phát triển thanh toán không dùng tiền mặt

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2021-2025; Công văn số 7914/UBND-CN

ngày 06/6/2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc đẩy mạnh công tác tuyên

truyền việc thanh toán tiền điện không sử dụng tiền mặt trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa; Công văn bản số 1604/SCT-QLĐN ngày 09/6/2022 của Sở Công thương

về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền việc thanh toán tiền điện không sử dụng

tiền mặt trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. Trên cơ sở đề nghị của Điện lực Thạch

Thành tại Văn bản số 36/BC-ĐLTT ngày 11/3/2025 về việc báo cáo khó khăn

trong công tác thực hiện phát triển thanh toán tiền điện không dùng tiền mặt trên

địa bàn huyện Thạch Thành. Để tạo sự chuyển biến tích cực về việc thanh toán

tiền điện không sử dụng tiền mặt trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện

Thạch Thành có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND các xã, thị trấn, các đơn vị trên địa bàn huyện, tổ chức

tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong đơn

vị và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn thực hiện thanh toán tiền điện, các dịch

vụ điện bằng phương thức thanh toán không dùng tiền mặt như: Trích nợ tự

động, SMS & Mobile Banking, Internet Banking, Ví điện tử Mobile Money, Ủy

nhiệm thu/Ủy nhiệm chi và thanh toán trực tuyến trên Website của Công ty Điện

lực Thanh Hóa. Tạo điều kiện thuận lợi cho Điện lục Thạch Thành - Công ty

Điện lực Thanh Hóa, các đơn vị kinh doanh điện triển khai các giải pháp thu tiền

điện bằng phương thức thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn.

2. Giao Trưởng các phòng, ban, đơn vị cấp huyện phối hợp với Điện lực

Thạch Thành, các đơn vị liên quan thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động

cán bộ, công chức, viên chức trong đơn vị thực hiện thanh toán tiền điện, các

dịch vụ điện bằng phương thức thanh toán không dùng tiền mặt bằng như trên.

2

3. Đối với Điện lực Thạch Thành.

- Tích cực phối hợp với các Ngân hàng trên địa bàn huyện, kết nối với các

tổ chức cung ứng dịch vụ thanh toán, trung gian thanh toán triển khai các hình

thức thanh toán tiền điện tự động không dùng tiền mặt; tổ chức các điểm tiếp

nhận, các bàn giao dịch, hỗ trợ đăng ký mở tài khoản nhanh chóng, kịp thời và

hướng dẫn người dân để thực hiện.

- Tổ chức, cử cán bộ đến các cơ quan, đơn vị để phối hợp tuyên truyền,

vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện đăng ký thanh

toán tiền điện hằng tháng bằng hình thức tự động.

- Hàng quý tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện qua

Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện (trước ngày 25 của tháng cuối quý) để

tổng hợp theo dõi.

Theo nội dung trên, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Chủ tịch UBND huyện (để b/c);

- Lưu: VT, KTHTĐT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Mạnh

		2025-03-13T11:52:17+0700

		thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-13T15:02:16+0700

		2025-03-13T15:03:00+0700

		2025-03-13T15:03:27+0700